
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 001, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 
23068.051185/2019-50. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º LOCALIZAR o servidor THIAGO FARIAS ROCHA LIMA, matrícula 

SIAPE n.º 1205972, exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo de 

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 02/07/2019, no 

Ambulatório 2 - Clínica de Endodontia e na Clínica Integrada do Instituto de 

Ondontologia da Ufes.  

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 002/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.024764/2019-20. 
 
 
RESOLVE: 

 

Alterar a Portaria nº 042/2019R, designando o servidor BRUNO HENRIQUE FIORIN como 
Coordenador da CPAC/CCS em substituição à Paula de Souza Silva Freitas. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA 003/2020

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento
avulso nº 23068.008975/2020-59.

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, de indicação das
docentes Kárin Kneipp Costa Rossi e Lúcia Helena Mello de Lima como representantes
do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia junto ao Colegiado do Curso de Medicina
da UFES, a partir de 13/02/2020.

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde



 

 

       

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 004/2020 
 

 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

Considerando o contido no Documento avulso nº 23068.009147/2020-38 - 

Programa de Pós-Graduação em Doenças Infecciosas - PPGDI/CCS, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação apresentada pelo Programa de Pós-Graduação 

em Doenças Infecciosas - PPGDI/CCS, de homologação da indicação da 

docente Creuza Rachel Vicente, lotada no Departamento de Medicina 

Social, como professora permanente do Programa, com data retroagindo 

a 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Prof.ª Drª. Glaucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 005/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Processo 
digital nº 23068.012238/2020-51 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Especializada, de indicação do 
docente Bernardo Faria Ramos como representante do Departamento de Medicina 
Especializada junto ao Colegiado do Curso de Medicina da UFES, pelo interstício 2020-
2021. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 006/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.012252/2020-54. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação das docentes 
Patrícia Duarte Deps e Maria Carmen Moldes Viana como representantes titular e 
suplente, respectivamente, do Departamento de Medicina Social junto ao Núcleo 
Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina, pelo período de dois anos, a partir 
de 27/02/2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 007/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.012252/2020-54. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação da docente 
Karina Tonini dos Santos Pacheco como representante do Departamento de Medicina 
Social junto ao Conselho Deliberativo do Instituto de Odontologia da Universidade 
Federal do Espírito Santo – IOUFES, pelo período de dois anos, a partir de 27/02/2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 008/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.012252/2020-54. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de recondução dos 
docentes Roberto Sarcinelli Barbosa e Raquel Baroni de Carvalho como representantes 
do Departamento de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Odontologia, pelo 
período de dois anos, a partir de 1º/03/2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 009/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.012252/2020-54. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação da docente 
Maria Carmen Moldes Viana como representante do Departamento de Medicina Social 
junto ao Colegiado do Curso de Medicina, pelo período de dois anos, a partir de 
27/02/2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 010/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.014462/2020-87. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Pediatria, de indicação dos docentes 
relacionados abaixo como Coordenadores das respectivas disciplinas, no exercício de 
2020: 

Professor Encargo 

Kátia Valéria Manhabusque Coordenadora do 7º período de pediatria (PED 
02428); 

Joseane Chiabai Coordenadora o 8º período de pediatria (PED 
02429) 

Cecília Maria Guimarães Figueira Estagio Curricular Obrigatório (CCS 06534) 

Letícia Alves Vervloet Coordenadora da Residência Médica em Pediatria 

 

 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 

PORTARIA 011/2020 
 

 
O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido no 
Processo digital nº 23068.015513/2020-98 – Departamento de Clínica Cirúrgica, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar a indicação dos docentes abaixo relacionados, como Coordenadores dos 
programas de Residência Médica do Departamento de Clínica Cirúrgica, pelo 
período de 2 (dois) anos, a partir de 05/03/2020 

Nome Disciplina 

Antonio Augusto Barbosa de Menezes Cirurgia Vascular 

Antonio Roberto Carrareto Anestesiologia 

Doglas Gobbi Marchesi Cirurgia do Aparelho Digestivo 

Alberto Buge Stein  Transplante Hepático 

José Alberto da Motta Correia Cirurgia Geral 

Cláudio Ferreira Borges Urologia 

Leonard Herman Roelke Ecografia Vascular com Doppler 

 

Centro de Ciências da Saúde, 11 de março de 2020.  

 
 
 
 
 

Profª.Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 012/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Processo 
digital nº 23068.014504/2020-80. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Especializada, de indicação da 
docente Patricia Grativol Costa Saraiva como representante do Departamento de 
Medicina Especializada junto ao Colegiado do Curso de Medicina, interstício 2020-2021. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



UFES

Centro de
Ciências da Saúde

​ PORTARIA Nº 013, DE 12 DE MARÇO DE 2020

​

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº
23068.011024/2020-67.

RESOLVE:

Art. 1º LOCALIZAR o servidor LUIS CARLOS LOPES JUNIOR, matrícula

SIAPE n.º 1014815, exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo de

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 05/02/2019, nas

Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória (SEMUS-PMV), quais

sejam: Unidade de Saúde (US) São Cristóvão e US Consolação. Também, realiza

atividades no Laboratório de Fundamentos de Enfermagem — LAFEn do Departamento

de Enfermagem, Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Federal do Espírito Santo.

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 014, DE 12 DE MARÇO DE 2020 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 
23068.006098/2020-81. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º LOCALIZAR o servidor THIAGO SANTOS BISSOLI, matrícula SIAPE 

n.º 3156633, exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo de MÉDICO-ÁREA, 

com exercício a partir de 13/11/2019, no Pronto Atendimento Municipal da Praia do 

Suá. 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 015/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.015285/2020-56. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação dos docentes 
Mônica Leal Alcure e Breno Valentim Nogueira como representantes titular e suplente, 
respectivamente, do Departamento de Morfologia junto ao Núcleo Docente 
Estruturante (NDE) de Fisioterapia. 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 016/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.002597/2020-08. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde, de indicação 
dos docentes abaixo relacionados como membros do Núcleo de Extensão e Pesquisa do 
Curso de Fisioterapia (NEPFIS): 

Fernanda Mayrink Gonçalves Liberato 

Cíntia Helena Santuzzi 

Marcela Cangussu Barbalho Moulim 

Néville Ferreira Fachini de Oliveira 

Lucas Rodrigues Nascimento 

Grace Kelly Filgueiras Freitas 

Fernando Zanela da Silva Arêas 

Samira Tatiyama Miyamoto 

Fernanda Moura Vargas Dias 

Alessandra Paiva de Castro Vidal  

Antônio Marcos Birocale 

Flávia Marini Paro 

Halina Duarte 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 26 de março de 2020. 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 017/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.002597/2020-08. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde, de indicação 
dos docentes abaixo relacionados como membros para a composição da Coordenação 
do Núcleo de Extensão e Pesquisa do Curso de Fisioterapia (NEPFIS): 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 26 de março de 2020. 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

Coordenador geral Fernanda Mayrink Gonçalves Liberato  

Vice-coordenador geral Cíntia Helena Santuzzi  

Coordenador científica Lucas Rodrigues Nascimento  

Vice-coordenador científica Fernanda Moura Vargas Dias  

Coordenador administrativo-financeiro Fernando Zanela da Silva Arêas  

Vice-coordenador administrativo-financeiro  Marcela Cangussu Barbalho Moulim 



 

 

       

    UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 018/2020 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.018301/2020-62, 
 
RESOLVE: 

Autorizar a alteração da Portaria nº 144/2019 que trata da composição do Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Fisioterapia, conforme abaixo: 

 
Onde se Lê: 
 

Halina Duarte Presidente 

Daniela Branco Liposcki Membro 

Grace Kelly Filgueiras Freitas Membro 

Juliana Hott de Fúcio Lizardo Membro 

Maria Teresa Martins de Araujo Membro 

Néville Ferreira Fachini de Oliveira Membro 

Fernanda Mayrink Gonçalves Liberato Membro 

 

Leia-se: 

Halina Duarte Presidente 

Daniela Branco Liposcki Membro 

Grace Kelly Filgueiras Freitas Membro 

Mônica Leal Alcure Membro 

Maria Teresa Martins de Araujo Membro 

Néville Ferreira Fachini de Oliveira Membro 

Fernanda Mayrink Gonçalves Liberato Membro 

 

 
Centro de Ciências da Saúde, 30 de março de 2020. 

 
 
 
 
 

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



 

 

       

    UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 019/2020 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.017578/2020-78, 
 
RESOLVE: 

Autorizar a nova composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Enfermagem, 
conforme abaixo: 
 

Karolini Zuqui Nunes Presidente 
Luís Carlos Lopes Junior Membro 

Mirian Fioresi Membro 

Elizabete Regina Araújo Oliveira Membro 

Blima Fux Membro 
Sonia Alves Gouvea Membro 

Mariana Rabello Laignier Membro 

Lorena Barros Furieri Membro 

Márcia Valeria de Souza Almeida Membro 
 

 
 
 
 

Centro de Ciências da Saúde, 30 de março de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



 

 

       

    UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 020/2020 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.019313/2020-12, 
 
RESOLVE: 

Autorizar a nova composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Terapia 
Ocupacional, conforme abaixo 
 

Karolina Alves de Albuquerque Presidente 

Adriana Leão Membro 

Átala Lotti Garcia Membro 

Alexandre Cardoso da Cunha Membro 

Bruna Lídia Taño Membro 

Fabiana Drumond Marinho Membro 

Gilma Correa Coutinho Membro 

Giovanna Bardi Membro 

Mariana Midori Sime Membro 

Meyrielle Belotti Membro 

Juliana Barbosa Coitinho Gonçalves Membro 

Juliana de Jesus Amador de Oliveira Representante Discente 

 

 

 
Centro de Ciências da Saúde, 27 de abril de 2020. 

 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



 

 

       

     UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 021/2020 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020572/2020-88,  
 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Morfologia, de indicação do docente Willian 

Grassi Bautz como representante do Departamento de Morfologia junto ao Colegiado de 

Ciências Biológicas da UFES, pelo período de 2 anos, a partir de 15/04/2020.  

 

 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 27 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 

  
Prof.ª Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 
 



 

 

       

     UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 022/2020 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020676/2020-92,  
 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Medicina Social, de indicação dos docentes 

Alice Pfister Sarcinelli Almilhatti e Roberto Sarcinelli Barbosa como representantes 

titular e suplente, respectivamente, do Departamento de Medicina Social junto à 

Comissão de Biossegurança do Instituto de Odontologia da Universidade Federal do 

Espírito Santo (IOUFES).  

 

 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 27 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 

  
Prof.ª Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 
 



 

 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 023/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.036222/2019-08 - Instituto de Odontologia – IOUFES, 
 
RESOLVE: 

Autorizar a composição da Comissão Espaço do IOUFES para realização de discussões 
sobre a disponibilização de espaço para construção do novo prédio do Curso de 
Odontologia. 

 

Professor (a) Segmento 

Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa Centro de Ciências da Saúde 

Murilo Auler e Salles  IOUFES 

Ana Paula Santana de Vasconcellos Bittencourt Departamento de Ciências Fisiológicas 

Profª. Juliana Hott de Fucio Lizardo Departamento de Morfologia 

Titular: Claudia Machado de Almeida Matos 

Suplente: Karla Correa Barcelos Xavier 

Colegiado do Curso de Odontologia 

Titular: Karina Tonini dos Santos Pacheco 

Suplente: Carolina Dutra Degli Esposti 

Departamento de Medicina Social 

 

 

Vitória, ES, 28 de abril de 2020. 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 024/2020 

 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.022180/2020-53, 
 
 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Cirúrgica, de indicação do docente 
Walter José Fagundes Pereira para atuar como Coordenador da disciplina de Estágio 
Obrigatório em Medicina de Urgência (CCS 07470), a partir de 11/05/2020, pelo período 
de dois anos. 

 

 

 

Vitória, ES, 12 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 025/2020 

 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.022607/2020-13, 
 
RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Colegiado de Nutrição, de indicação do docente Jackline Freitas 
Brilhante de São José como Coordenadora do Laboratório de Análise de Alimentos, em 
substituição à Professora Geralda Gillian Silva Sena nos meses de abril a novembro deste 
ano, durante sua Licença Maternidade. 

 

 

 

Vitória, ES, 15 de maio de 2020. 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  


		2020-02-05T10:12:11-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-02-11T08:48:41-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-02-19T13:32:12-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-03-04T15:03:38-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-03-05T09:55:01-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-03-05T09:56:11-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-03-05T10:29:52-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-03-05T10:11:30-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-03-10T11:31:08-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-03-11T14:53:05-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-03-11T14:56:59-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-03-12T16:04:19-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-03-13T09:22:32-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-05-12T15:53:48-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-03-26T16:16:21-0300
	Gláucia Rodrigues de Abreu


		2020-03-31T13:26:09-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-04-28T10:15:23-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-05-12T15:54:53-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-04-28T10:18:21-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-04-28T10:19:16-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-05-01T10:05:55-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-05-12T15:55:55-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2020-05-15T10:49:22-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU




